
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 10.12.2013 № 106 
г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «291764,338» внести 
число «294578,170»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «299795,016» внести число 
«302608,848». 

2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «235154,672» 
внести число «236725,272». 

3.В абзаце 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 7 вместо числа «126,1» внести 
число «0,0». 

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 



2 

-по строке «ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ» в графе 3 вместо числа «45171,345» внести число «46414,577»; 

-по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ» в графе 3 вместо числа «35022,395» внести число «35832,727»; 

-по строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» в 
графе 3 вместо числа «35022,395» внести число «35832,727»; 

-по строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации» в графе 3 вместо числа «34867,195» внести число «35649,527»; 

-по строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «23,800» внести число «30,800»; 

-по строке «182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «102,100» 
внести число «112,100»; 

-по строке «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации» в графе 3 вместо числа 
«29,300» внести число «40,300»; 

-по строке «000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА» в графе 3 вместо числа «474,400» внести число «480,800»; 

-по строке «000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» в графе 3 
вместо числа «471,400» внести число «477,800»; 

-по строке «182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) в графе 3 вместо числа 
«471,400» внести число «477,800»; 

-строку «000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 6,750 0,000 0,000» изложить в новой редакции: 

«000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 6,750 0,000 0,000»; 

-по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 



3 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» в графе 3 вместо числа «862,300» 
внести число «1171,200»; 

-по строке «ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)» в графе 3 
вместо числа «862,300» внести число «1171,200»; 

-по строке «000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков» в графе 3 вместо числа «774,900» внести 
число «1083,800»; 

-по строке «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков» в графе 3 вместо числа «774,900» внести число «1083,800»; 

-по строке «000 1 13 00000 00 0000 0000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» в 
графе 3 вместо числа «1296,000» внести число «1413,600»; 

-по строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ)» в графе 3 вместо числа «1055,920» внести число «1173,520»; 

-по строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ)» в графе 3 вместо числа «1055,920» внести число «1173,520»; 

-по строке «000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» в графе 
3 вместо числа «1055,920» внести число «1173,520»; 

-по строке «035 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» в графе 
3 вместо числа «105,920» внести число «65,92»; 

-по строке «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» в графе 
3 вместо числа «950,000» внести число «1107,600»; 

-по строке «035 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5,830» внести 
число «4,080»; 

-по строке «037 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «234,250» 
внести число «236,000»; 

-строку «182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 128, 129, 1291, статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 



4 

осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,500 0,000 0,000» изложить в новой редакции: 

«182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 
пунктом 2 статьи 119, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 129.1, статьями 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1 и 135.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,500 0,000 0,000»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ» в графе 3 вместо числа «246592,993» внести число 
«248163,593»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «247248,439» внести число «248819,039»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)» в графе 3 вместо числа «37755,472» внести число «37835,572»; 

-по строке «000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «601,474» внести число 
«687,274»; 

-по строке «000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 
3 вместо числа «601,474» внести число «687,274»; 

-после строки «035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 601,474 
0,000 0,000» добавить строку следующего содержания: 

«039 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию федеральных целевых программ 85,800 0,000 0,000»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо 
числа «17037,075» внести число «17031,375»; 

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «17037,075» внести число 
«17031,375»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «14990,024» внести число 
«14984,324»; 

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 вместо числа 
«80508,800» внести число «81999,300»; 

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 
графе 3 вместо числа «78707,100» внести число «80197,600»; 

-по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 



5 

Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «78707,100» внести число 
«80197,600»; 

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «76442,800» внести число 
«77933,300»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «291764,338» внести 
число «294578,170». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «1.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного 
бюджета» в графе 2 вместо числа «235154,672» внести число «236725,272»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «37755,472» внести число 
«37835,572»; 

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на дополнительное финансирование мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ивановской 
области» в графе 2 вместо числа «2559,1» внести число «2553,4»; 

добавить строку: 
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов 

Ивановской области на поддержку реализации мероприятий федеральной целевой 
программы развития образования на 2011 - 2015 годы в части модернизации 
регионально-муниципальных систем дошкольного образования в 2013 году 
85,800 0,0 0,0»; 

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «80508,8» внести число 
«81999,3»; 

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за 
исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, 
осуществляемых из местных бюджетов)» в графе 2 вместо числа «70790,4» внести 
число «72876,3»; 

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в графе 2 
вместо числа «2529,7» внести число «1934,3»; 

-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «247248,439» внести число 
«248819,039». 



6 

5.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» в графе 
4 вместо числа «32949,615» внести число «32907,865»; 

-по строке «035 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» в графе 
4 вместо числа «105,920» внести число «65,920»; 

-по строке «035 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «5,830» внести 
число «4,080»; 

-по строке «037 Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «117150,046» внести число 
«117151,796»; 

-по строке «037 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «234,250» 
внести число «236,000»; 

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «97865,037» внести число 
«99593,237»; 

-по строке «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» в графе 
4 вместо числа «950,000» внести число «1107,600»; 

добавить строку: 
-«039 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых программ 85,800 0,0 0,0»; 
-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «14990,024» внести число 
«14984,324»; 

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «76442,800» внести число 
«77933,300»; 

-по строке «041 Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской области» в графе 3 
вместо числа «1363,495» внести число «1672,395»; 

-по строке «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков» в графе 4 вместо числа «774,900» внести число «1083,800»; 

-по строке «182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской 
области» в графе 4 вместо числа «41278,145» внести число «42094,877»; 



7 

-по строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации» в графе 4 вместо числа «34867,195» внести число «35649,527»; 

-по строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» в графе 
4 вместо числа «23,800» внести число «30,800»; 

-по строке «182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «102,100» 
внести число «112,100»; 

-по строке «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации» в графе 4 вместо числа 
«29,300» внести число «40,300»; 

-по строке «182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 4 вместо числа 
«471,400» внести число «477,800»; 

-строку «182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 128, 129, 1291, статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,500 0,000 0,000» изложить в новой редакции: 

«182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 
пунктом 2 статьи 119, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 129.1, статьями 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1 и 135.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,500 0,000 0,000»; 

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «291764,338» внести число 
«294578,170». 

б.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 



8 

муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа 
«-291764,338» внести число «-294578,170»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа 
«299795,016» внести число «302608,848». 

7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения 
Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа 
«-291764,338» внести число «-294578,170»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«299795,016» внести число «302608,848». 

8.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «Целевые программы муниципальных образований 035 
01 13 795 00 00» в графе 8 число «581,700» уточнить на «276,648»; 

-строку «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 037 14 100,000 
100,000» изложить в новой редакции: 

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 037 14 100,000 
100,000». 

9.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Приложение № 1). 



9 

Ю.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (А.В. Коновалов). 

11.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

12.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 21.12.2012 № 150 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов"" 
от 10.12.2013 № 106 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Администрация Южского 
муниципального района 035 289,462 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 035 01 -171,948 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

035 01 04 62,800 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

035 01 04 002 00 00 62,800 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 035 01 04 002 04 00 103,283 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 01 04 002 04 00 121 -65,200 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 035 01 04 002 04 00 122 -5,965 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 01 04 002 04 00 244 207,983 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 035 01 04 002 04 00 851 -21,705 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 035 01 04 002 04 00 852 -11,000 

Предоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений Совету 
муниципальных образований Ивановской 
области 

035 01 04 002 04 00 881 -0,830 



2 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Исполнение переданных полномочий 
муниципальных образований бюджету 
Южского муниципального района по 
отдельным вопросам местного 
самоуправления (по Соглашению) 

035 01 04 002 05 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

035 01 04 002 05 00 242 20,012 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 035 01 04 002 05 00 244 -20,012 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

035 01 04 002 08 00 -40,483 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 01 04 002 08 00 121 -40,483 
Создание и организация деятельности 
муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

035 01 04 002 16 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информацион но-коммуникационных 
технологий 

035 01 04 002 16 00 242 6,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 01 04 002 16 00 244 -6,000 

Резервные фонды 035 01 11 -25,890 
Резервные фонды 035 01 11 070 00 00 -25,890 
Резервные фонды местных администраций 

035 01 11 070 05 00 -25,890 

Резервные средства 035 01 11 070 05 00 870 -25,890 
Другие общегосударственные вопросы 

035 01 13 -208,858 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

035 01 13 092 00 00 -81,145 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления 035 01 13 092 03 00 -81,145 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления, внесение в 
уставной фонд Муниципального унитарного 
предприятия "Южский коммунальный 
комплекс" 

035 01 13 092 03 12 -100,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного 
ведения 

035 01 13 092 03 12 422 -100,000 



3 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления, оплата штрафных 
санкций ООО "БизнесПроекту" по 
постановлению арбитражного суда №А17-
3792/2013 от 13.11.2013г. 

035 01 13 092 03 13 18,855 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 01 13 092 03 13 244 18,855 

Целевые программы муниципальных 
образований 035 01 13 795 00 00 -127,713 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском 
муниципальном районе на 2012-2014 годы" 

035 01 13 795 00 22 0,235 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 01 13 795 00 22 244 0,235 

Целевые программы муниципальных 
образований, ДЦП "Бюджетные инвестиции 
в объекты собственности Южского 
муниципального района: Строительство 
полигона твёрдых бытовых отходов и 
биотермической ямы для г.Южа Ивановской 
области на 2012-2014 годы" 

035 01 13 795 00 27 -127,948 

Приобретение земельного участка в 
муниципальную собственность для 
размещения полигона ТБО и 
биотермической ямы кадастровый номер 
37:21:050414:70 

035 01 13 795 00 27 882 -127,948 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 340,065 
Водное хозяйство 035 04 06 -35,000 
Водохозяйственные мероприятия 035 04 06 280 00 00 -35,000 
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и 
гидротехнических сооружений, страхование 
плотины на р.Пионерка (оз. Вазаль) 

035 04 06 280 01 00 -35,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 06 280 01 00 244 -35,000 

Транспорт 035 04 08 250,000 
Другие виды транспорта 035 04 08 317 00 00 250,000 
Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам транспорта 035 04 08 31701 00 250,000 



4 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

035 04 08 317 01 00 810 250,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
035 04 09 125,065 

Дорожное хозяйство 035 04 09 315 00 00 125,065 
Ремонт и содержание муниципальных дорог 
вне границ населенных пунктов 035 04 09 315 01 06 125,065 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 09 315 01 06 244 125,065 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 035 08 143,600 
Культура 035 08 01 143,600 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 035 08 04 440 00 00 173,600 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений в сфере культуры, частичный 
ремонт отопительной системы МБУ 
"Южский Дом ремесел" 

035 08 01 440 99 02 173,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 035 08 01 440 99 02 612 173,600 

Библиотеки 035 08 01 442 00 00 -30,000 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений в сфере культуры 035 08 01 442 99 00 -30,000 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 035 08 01 442 99 00 112 -2,370 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 08 01 442 99 00 244 -16,130 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 035 08 01 442 99 00 851 -6,500 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 035 08 01 442 99 00 852 -5,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 -22,255 
Пенсионное обеспечение 035 10 01 -22,255 
Пенсионное обеспечение отдельных 
категорий пенсионеров 035 10 01 491 00 00 -22,255 

Выплаты пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим Южского 
муниципального района, ежемесячная 
доплата к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности Южского 
муниципального района 

035 10 01 491 01 00 -22,255 

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

035 10 01 491 01 00 321 -22,255 



5 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Совет Южского муниципального района 
036 30,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 036 01 20,500 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

036 01 02 -29,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

036 01 02 002 00 00 -29,000 

Глава муниципального образования 036 01 02 002 03 00 -29,000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 036 01 02 002 03 00 121 -29,000 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

036 01 03 49,500 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

036 01 03 002 00 00 49,500 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 036 01 03 002 04 00 49,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 036 01 03 002 04 00 244 49,500 

ОБРАЗОВАНИЕ 036 07 9,500 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

036 07 05 9,500 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

036 07 05 092 00 00 9,500 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления 036 07 05 092 03 00 9,500 

Обеспечение подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации лиц, 
замещающих выборные муниципальные 
должности, а также профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих, за 
счет средств местного бюджета 

036 07 05 092 03 02 9,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 036 07 05 092 03 02 244 9,500 

Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района 037 40,000 



6 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 037 01 40,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

037 01 06 40,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

037 01 06 002 00 00 40,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 037 01 06 002 04 00 40,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 037 01 06 002 04 00 244 40,000 

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района 039 2 299,700 

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 2 895,100 
Дошкольное образование 039 07 01 160,800 
Федеральная целевая программа развития 
образования на 2011 - 2015 годы 039 07 01 100 89 00 85,800 

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы развития образования на 
2011 -2015 годы 

039 07 01 100 89 99 85,800 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 01 100 89 99 612 85,800 

Детские дошкольные учреждения 039 07 01 420 00 00 75,000 
Обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных учреждений 039 07 01 420 99 00 75,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 01 420 99 00 111 7,459 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 039 07 01 420 99 00 112 -7,459 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 01 420 99 00 242 1,030 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 01 420 99 00 244 78,450 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 039 07 01 420 99 00 851 -2,480 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 039 07 01 420 99 00 852 -2,000 

Общее образование 039 07 02 2 639,300 
Школы - детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние школы 039 07 02 421 00 00 82,600 



7 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Обеспечение деятельности дошкольных 
групп в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
Южского муниципального района, 
реализующих программы дошкольного 
образования 

039 07 02 421 97 00 82,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 421 97 00 244 82,600 

Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений 039 07 02 421 99 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 02 421 99 00 242 -109,845 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 421 99 00 244 146,169 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 039 07 02 421 99 00 851 -73,315 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 039 07 02 421 99 00 852 36,991 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 039 07 02 423 00 00 476,500 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей, на содержание открытого катка 039 07 02 423 97 00 175,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 423 97 00 612 175,000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей, на проведение работ по подготовке к 
заливке катка по ул. Советская д. 24 а 

039 07 02 423 99 01 100,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 423 99 01 612 100,000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей, на приобретение снегохода "Буран" 039 07 02 423 99 03 201,500 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 423 99 03 612 201,500 

Долгосрочная целевая программа 
Ивановской области "Развитие образования 
Ивановской области на 2009-2015 годы", за 
счет средств муниципального района 

039 07 02 522 02 01 0,000 



8 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 02 522 02 01 242 -10,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 522 02 01 244 10,000 

Дополнительное финансирование 
мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Ивановской области 

039 07 02 606 00 00 -5,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 606 00 00 244 -5,700 

Обеспечение реализации основных 
общеобразовательных программ 039 07 02 613 00 00 2 085,900 

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

039 07 02 613 01 00 2 085,900 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды (за исключением на 
содержание зданий и коммунальных 
расходов, осуществляемых из местных 
бюджетов)" 

039 07 02 613 01 72 2 085,900 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 02 613 01 72 111 2 144,531 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 039 07 02 613 01 72 112 -44,359 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 02 613 01 72 242 -14,272 



9 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 613 01 72 244 -2 052,195 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

039 07 02 613 01 72 611 2 052,195 

Мероприятия по переподготовке и 
повышению квалификации 039 07 05 434 00 00 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 05 434 00 00 244 4,328 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 05 434 00 00 612 -4,328 

Другие вопросы в области образования 
039 07 09 95,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 039 07 09 002 04 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 09 002 04 00 242 -1,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 002 04 00 244 1,900 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

039 07 09 452 00 00 95,000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 039 07 09 452 98 00 95,000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, на организацию приобретения 
новогодних подарков детям, родители 
которых работают в муниципальных 
учреждениях и органах местного 
самоуправления Южского муниципального 
района 

039 07 09 452 98 00 244 95,000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 039 07 09 452 99 00 0,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 09 452 99 00 111 1,577 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 039 07 09 452 99 00 112 -1,577 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 09 452 99 00 242 3,400 



10 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 452 99 00 244 25,600 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 039 07 09 452 99 00 852 -29,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 039 10 -595,400 
Охрана семьи и детства 039 10 04 -595,400 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 039 10 04 520 00 00 -595,400 

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка (присмотр и уход за 
ребенком) в образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

039 10 04 520 10 00 -595,400 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 039 10 04 520 10 00 323 -100,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 10 04 520 10 00 612 -495,400 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 

муниципального района 041 184,670 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 041 01 184,670 

Другие общегосударственные вопросы 
041 01 13 184,670 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

041 01 13 002 00 00 81,670 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 041 01 13 002 04 00 81,670 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

041 01 13 002 04 00 242 20,950 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 041 01 13 002 04 00 244 62,220 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 041 01 13 002 04 00 851 -1,500 

Реализация политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью 

041 01 13 090 00 00 103,000 

Содержание и обслуживание казны органов 
местного самоуправления 041 01 13 090 01 00 113,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 041 01 13 090 01 00 244 113,000 



11 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

041 01 13 090 02 00 -10,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 041 01 13 090 02 00 244 -10,000 

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района 043 -30,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 043 01 -30,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

043 01 06 -30,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

043 01 06 002 00 00 -30,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 043 01 06 002 04 00 -30,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

043 01 06 002 04 00 242 -30,000 

ИТОГО: 2 813,832 


